ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2023 - DL

85/2023

85/2023

05/10/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

85/2023
13/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

05/10/2023
05/10/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM FORNECIMENTO
DO MATERIAL NECESSÁRIO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, COM O OBJETIVO DE
OFERECER ESTRUTURA ADEQUADA AOS STANDS DA II EXPOSIÇÃO  FEIRA AGROPECUÁRIA,
COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SÃO BERNARDINO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 10, 11 E 12 DE
NOVEMBRO DE 2023. A CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE DISPENSA JUSTIFICA-SE TENDO EM VISTA
QUE OS REFERIDOS MATERIAIS E SERVIÇOS NÃO ESTAVAM PREVISTOS NO PROJETO INICIAL
O QUAL FOI CONTRATADO ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº73/2023 E SOMENTE APÓS,

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

T L PEGORARO ME     (5772)

1 CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO - DUPLEX1X1X10+10MM2
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM

M  100 - 6,89    689,00

2 CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO (QUADRUPLEX)
3X1X10+10MM2-FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E
DESMONTAGEM

M  200 - 12,96    2.592,00

3 CABO DE COBRE FLEXIVEL TIPO PP2X1,5MM2,
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM

M  250 - 6,50    1.625,00

4 CABO DE COBRE FLEXIVEL TIPO PP 3X2,5MM2,
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM

M  150 - 8,61    1.291,50

5 ARMAÇÃO SECUNDARIA COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR -
FORNECIMENTO, INSTÇAÕ E DESMONTAGEM

Und 10 - 89,56    895,60

6 QUADRO PVC DE SOBREPOR PARA 4 DISJUNTORES DIN C/ 1
DISJUNTOR MONOFASICO 32A NAS BARRACAS
EXTERNAS-FORNECIMENTO, INSTALÇAO E DESMONTAGEM

Und 6 - 109,65    657,90

7 PONTO DE ILUMINAÇÃO C REFLETOR LED POTENCIA 200W,
5000K, COM ACIONAMENTO POR RELÉ FOTOELÉTRICO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 4 - 350,50    1.402,00

8 BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED 2 FARÓIS
2200LM(LUMEN) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 3 - 260,50    781,50

9 PLACA DE SAÍDA AUTÔNOMA LED 24X12CM -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 4 - 44,35    177,40

10 PLACA DE INDICAÇÃO DE LOTAÇÃO MÁXIMA 40X20CM,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 51,50    103,00

11 PADRAO TRIFASICO 70 AMP EM KIT POSTE CONCRETO
CELESC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM

Und 1 - 5.265,32    5.265,32

Total do Fornecedor: 15.480,22

Total Geral: 15.480,22

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (182)  Saldo: 45.165,23

São Bernardino,   5   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2023 - DL

85/2023

85/2023

05/10/2023

Folha:  2/2

São Bernardino,   5   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL